Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

«Средняя общеобразовательная школа № 10»

ПРИКАЗ

01.09.2022 г. № 60-ОД/6

«Об информационной безопасности»

В целях создания безопасной информационно-образовательной среды для обеспечения,
сохранения и укрепления нравственного, физического, психологического и социального
здоровья обучающихся,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за обеспечение информационной безопасности
Кривошеину Т.Н., зам. директора по УВР.

2. Бессоновой Т.Б., педагогу-библиотекарю, следить за обновлением Федерального
списка экстремистских материалов, производить обновление его локальной версии и
проводить проверку поступающей в библиотеку школы литературы, периодических
изданий и материалов, согласно Федеральному списку экстремистских материалов,
размещенному на сайте http: . Срок исполнения -
постоянно.

//minjust.ru/ru/extremist-materials

3. Для проверки системы контентной фильтрации в образовательной организации
создать комиссию на 2022-2023 учебный год в составе:
- Кривошеина Т.Н., зам.директора по УВР;
- Курочкина А.В., учитель информатики;
- Бессонова Т.Б., педагог-библиотекарь;
- Кабанова Ю.А., заведующая хозяйством.

Директор Е-В- Ислентьева

С приказом ознакомлены:

Кривошеина Т.Н. ~Jn , 0S ■ г ■

Курочкина А.В. Д Л

Бессонова Т.Б. \Г /

Кабанова Ю.А.

file:////minjust.ru/ru/extremist-materials